(R R —
FUTU RA PER L'ITALIAll-'.'IﬁIL ggll'ﬂlchliﬁ

Finanziato g i 5 ; 3
dall'Unione europea #{ 'r’r’“""":_" ool Fodvaesinove ... Italiadomani
i e o o Ol .

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI - VIAN”

Strada Lanzo,147/11 - 10148 Torino - Tel. 011/01166888 - C.M. TOIC8BR003 - C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT

e-mail: TOIC8BR0O03@istruzione.it - PEC: TOICBBR0O03@pec.istruzione.it

I.C. "PARRI - VIAN" di Torino
7,

Prot. 0001428 del 24/01/2025 All'albo

VII-5 (Uscita) Al Sito Istituzionale

OGGETTO: DECRETO PER L’ATTIVAZIONE DI UN NUOVO PERCORSO DI FORMAZIONE DOCENTI

DI LINGUA INGLESE - LIVELLO B1

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — investimento
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU”

Titolo Progetto: “Il linguaggio del progresso: lingue e STEM in Parri — Vian”

CNP: M4C113.1-2023-1143-P-39758

CUP: H14D23002950006

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4
— Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle
scuole”;

il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per I'investimento 3.1 “Nuove competenze
e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici,
formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l'integrazione,
all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e contenuti volti a
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,
garantendo pari opportunita e parita di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del
Merito di approccio metodologico e di attivita di orientamento STEM”;

I’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 — Componente 1 — del PNRR;

I’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 — Componente 1 — del PNRR;


mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it



FUTU RA P LA SCUOLA
|

PER LITALIA DI DOMANI

F iat ; g e i _xe o

n d;rrﬁaﬁ:znne S #{ E Hiciden Aol s ione ._. [I_,t_1_||j](_]|}1_]1,,1“|

MextGanerationEL # ll':_u'r" l|":;',-_,.-|.In',. = Pl OWIRELF [ FIPFETSA FRE LT

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI - VIAN”

Strada Lanzo,147/11 - 10148 Torino - Tel. 011/01166888 - C.M. TOIC8BR003 - C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT
e-mail: TOIC8BR0O03@istruzione.it - PEC: TOICBBR0O03@pec.istruzione.it

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con
la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;

CONSIDERATO I'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”
I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO [I'atto di concessione prot. n° 27049 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, assunto al protocollo della
scuola con n° 3126 del 29/02/2024;

VISTE le finalita del PNRR in merito al miglioramento delle competenze linguistiche dei docenti;

CONSIDERATA l'impossibilita di avviare il percorso di formazione di lingua inglese livello C1 a causa
dell’insufficiente numero di iscritti;

CONSIDERATA la necessita di ottimizzare le risorse assegnate dal PNRR DM 65 per rispondere ai
bisogni formativi del corpo docente;

DECRETA

1. Attivazione del percorso di formazione di lingua inglese livello B1
e \Viene autorizzata |'attivazione di un nuovo percorso di formazione per docenti
finalizzato al raggiungimento del livello B1 di competenza linguistica in lingua inglese.

2. Riassegnazione delle risorse finanziarie
e Lerisorse inizialmente destinate al percorso livello C1 vengono riassegnate al percorso
di livello B1, nel rispetto delle linee guida del DM 65 e delle finalita previste dal PNRR.

3. Durata e modalita del percorso
e |l percorso di formazione avra una durata complessiva di 30 ore, suddivise in moduli
didattici, e sara erogato in presenza dall’esperto esterno, la prof.ssa Daniela Salusso.

4. Requisiti per la partecipazione
e |l percorso e destinato ai docenti che hanno espresso interesse e che necessitano del
miglioramento delle competenze linguistiche in lingua inglese per finalita didattiche e
professionali.

5. Monitoraggio e rendicontazione
e |’attuazione e i risultati del percorso saranno monitorati e rendicontati nel rispetto
delle procedure previste dal PNRR e dal DM 65.


mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it

(R R —
FUTU nA PER L'ITALIAIE# ggllf‘loﬁliﬂ

Finanziato ; i R ; T A
BRIl -inire curonen {0 il dirinine - gl Maliadomani
MextGenarationEL e el el 3 AT O \ -

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI - VIAN”

Strada Lanzo,147/11 - 10148 Torino - Tel. 011/01166888 - C.M. TOIC8BR003 - C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT
e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it - PEC: TOICBBR0O03@pec.istruzione.it

6. Entratain vigore
e |l presente decreto entrain vigore alla data della sua pubblicazione e viene comunicato

agli interessati.

Il RUP Dirigente Scolastico
Prof.ssa Marzia Zuppa

Documento firmato digitalmente


mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-01-24T15:28:41+0100
	MARZIA ZUPPA




